
 

 

1 木   

2 金  

3 土   

4 日   

5 月   

6 火   

7 水  

8 木 
にじ組クッキング（ゆきだるまグ

ループ） 

9 金 アート 

10 土   

11 日 山の日 

12 月 振替休日 

13 火   

14 水  

15 木   

16 金   

17 土   

18 日   

19 月   

20 火   

21 水  

22 木 
避難訓練・園医診察・にじ組クッ

キング（ありがとうグループ） 

23 金 アート 

24 土   

25 日 子どもフェス 

26 月  

27 火   

28 水 誕生会 

29 木   

30 金 アート 

31 土   

えんだより 8 月 

 

社会福祉法人こばと会 

あおぞらぱれっと保育園 

多摩市落合１-15-1 

０４２－４００－７０２０ 

令和 6年 8月発行 

梅雨が明けて 2 週間が経ちました。梅雨の時期も暑かったですが更に暑さ

に磨きがかかり（？）うだるような日々が続きます。 

そんな中、クラスでの水遊びは暑さとにらめっこ。プールに 

入れる日もあればそうでない日も…。もちろん、入れた日は園児たちのなん

て気持ちよさそうな楽しげな顔。そこら中で弾む声が聞こえてきます(^^♪ 

台風も発生しやすい(>_<)時期になりますが、色々工夫しながら園での生

活を考えて行けたらと思います。 

8 月夏本番。子どもも大人も睡眠と栄養をしっかりとって、この夏を元気に

乗り切りたいですね☀ 

9月 2日は防災引き渡し訓練です。

いつ起こるか分からない災害に備

え、毎年行っている訓練を今年も行

います。園としては引き渡し訓練、保

護者の方は引き取り訓練となります。

詳細については 8月中旬ごろにプリ

ントでお知らせいたします。 

   

   

   

園としては引き渡し訓練、保護者の

方は引き取り訓練となります。 

   

   

   

    

詳細については 8 月中旬にプリント

 

クラス写真は準備出来次

第えんフォトにアップロード

致します。もうしばらくお待

ちください。 

9月7日（土） 保護者会

があります。午前中の予

定ですが時間等詳細は

後日お知らせ致します。 

 


